
Volume: 7 - Número: 995 de 8 de Março de 2023

DATA: 08/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 08/03/2023 15:37:36
IP com n°: 192.168.1.105

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
735

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 995/2023 - 08/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0501.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 06.03.01/2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0501.01/2023-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA FORMAÇÃO DE KITS 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, VISANDO MATERIAL DE ALTA QUALIDADE PARA ATENDER AS ESCOLAS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS 

ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 

06.03.01/2023 - CONTRATADA: JOSE EDIVAN DA SILVA-ME, CNPJ nº 08.387.831/0001 -70. ASSINA PELA CONTRATADA: 

José Edivan da Silva, CPF nº 039.808.173 -50. VALOR GLOBAL: R$ 31.845,00 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco 

reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 06 de março de 2023 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2601.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de SAÚDE E SANEAMENTO do município de 

Pereiro torna público o Extrato do CONTRATO Nº 03.03.01/2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2601.01/2023 -SRP. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO VEÍCULO TIPO FURGÃO, ZERO KM, ANO/MODELO 2023, 
TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO 
DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, (TERMO DE AJUSTE Nº 
28/2022, MAPP - 4650), TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2023. CONTRATADA: CM VEÍCULOS ESPECIAIS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 

23.459.837/0001-07. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Carlos Caldas Moura, CPF nº 164.045.563 -91. ASSINA PELA 

CONTRATANTE:  LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO – ORDENADOR DE DESPESAS. VALOR GLOBAL: R$ 121.000,00 
(cento e vinte e um mil reais). Pereiro -Ce, 07 de março de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06.03.01/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município 

de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 07.03.01/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06.03.01/2023. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE TUBOS E POSTES DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 

0707.04.122.0037.2.036. ELEMENTO DE DESPESA : 33.90.30.00. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023. CONTRATADA: C G 

M VIDAL - ME, CNPJ nº 12.576.581/0001-93. ASSINA PELA CONTRATADA: Clark Gable Miranda Vidal, CPF nº 214.858.523 -15. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIEL MARTINS DE FREITAS. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de março de 

2023. VALOR: R$ 50.100,00 (cinquenta mil e cem reais). DANIEL MARTINS DE FREITAS - ORDENADOR DE DESPESAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 08/03/2023 15:37:36 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=735

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 995/2023 - 08/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 08/03/2023 15:37:36 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=735

3/3www.pereiro.ce.gov.br


